
Pag. n.  1    Delibera  n.       176       del  02/09/2022

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 
 (Nominato con D.P.G.R.T. n. 72 del  29/04/2022)

N° 176 del 02/09/2022       

Oggetto: Dismissione beni mobili e successivo smaltimento

Struttura Proponente   S.S. Attività Tecnico Patrimoniali 
 

S.S. Programmazione e Gestione Risorse 
Economiche                

Cristina Gheri

Responsabile del procedimento Roberta Ponzi

Estensore       Silvio D'Ulivo

 Allegati n. 1

IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE

Conti Economici

Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno Bilancio

Eseguibile a norma di Legge dal   17/09/2022   

Pubblicato a norma di Legge il     02/09/2022 

Inviato al Collegio Sindacale il      02/09/2022

IL DIRETTORE GENERALE 

di questo Istituto per lo studio, la prevenzione e la rete oncologica, con sede in Via Cosimo il Vecchio 2 -
50139 Firenze, in forza del Decreto del Presidente della Giunta Regionale Toscana n. 72 del 29.04.2022  



Pag. n.  2    Delibera  n.       176       del  02/09/2022

 
Visti:
- il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 e successive modifiche ed integrazioni; 
- la Legge Regionale Toscana 24 febbraio 2005, n. 40 di disciplina del Servizio Sanitario Regionale e

successive modifiche ed integrazioni;
- la Legge Regionale Toscana 14 dicembre 2017, n. 74 recante “Disciplina dell'Istituto per lo studio, la

prevenzione e la rete oncologica (ISPRO)”;
- la  Delibera  GRT  n.  490  del  7  maggio  2018  di  parere  favorevole  sullo  statuto  e  regolamento

dell’ISPRO;
- la Delibera DG ISPRO n. 150 del 31 maggio 2018 di presa d’atto della Delibera GRT n. 490 del 7

maggio 2018 sopra menzionata;
- la  Delibera  DG ISPRO n.  277 del  11  ottobre 2021  con la  quale  è  stato  modificato  lo  Statuto

Aziendale, il Regolamento di organizzazione e funzionamento e l’organigramma dell’Istituto adottati
con  delibera  del  Direttore  Generale  n.  150  del  31/05/2018  e  già  modificati  con  Delibera  del
Direttore Generale n. 11 del 13/01/2020;

- il Regolamento per la tenuta dell’inventario dei beni immobili e mobili approvato con Delibera del
Direttore Generale n. 88 del 15/05/2014;

Premesso che sono state ricevute dai consegnatari dei beni mobili le proposte di dismissione dei beni
elencati nell’Allegato A)  prot.  2997/2022, prot.  2998/2022;

Preso atto che le motivazioni delle proposte di dismissione espresse dai proponenti sono da ricondursi
alla “obsolescenza funzionale”;

Ritenuto di approvare le proposte di dismissione dei beni elencati nell’ Allegato A, in merito ai quali
sono stati effettuati i relativi riscontri inventariali;

Condivise le  suddette  proposte  di  cui  all’allegato  A)  con  il  Direttore  Sanitario  e  con  il  Direttore
Amministrativo per quanto di rispettiva competenza, a norma del regolamento citato;

Considerato che le spese di smaltimento dei beni oggetto della presente delibera saranno valorizzate al
prezzo relativo a ciascun CER di riferimento e secondo le condizioni previste dal contratto in essere con
la società addetta allo smaltimento dei rifiuti (Det. Estar 1721/2017);

Rilevata la  legittimità  e  la  congruenza  dell’atto  con  le  finalità  istituzionali  di  questo  Ente,  stante
l’istruttoria effettuata;

Preso atto  della  sottoscrizione  del  Direttore  Amministrativo e  del  Direttore  Sanitario,  ciascuno per
quanto di competenza, ai sensi dell’art. 3 del Decreto Legislativo n. 502/1992 e ss.mm.ii.;

                                                           DELIBERA

Per quanto esposto in narrativa che espressamente si richiama:

1. la  dismissione  e  il  contestuale  scarico  dall’inventario  dell’Istituto  dei  beni  mobili  obsoleti
indicati nelle proposte di dismissione di cui all’allegato A) alla presente delibera;

2. di autorizzare la S.S. Attività Tecnico Patrimoniali ad attivare le procedure di  smaltimento  dei
beni dismessi con la presente delibera;



Pag. n.  3    Delibera  n.       176       del  02/09/2022

3. di trasmettere il presente atto al Collegio Sindacale ai sensi dell’art. 42, comma 2, della L.R.
Toscana n. 40/2005 contemporaneamente all’inoltro all’albo di pubblicità degli atti di questo
Istituto.

  IL DIRETTORE SANITARIO                   IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO        
         (Dott. Roberto Gusinu)       (Dott. Enrico Volpe)

    
                        IL DIRETTORE  GENERALE         

 (Avv. Katia Belvedere)     



Pag. n.  4    Delibera  n.       176       del  02/09/2022

 Elenco degli allegati 

Allegato A                 Elenco dismissione beni mobili                                 n. pagine: 1



Pag. n.  5    Delibera  n.       176       del  02/09/2022

STRUTTURE AZIENDALI DA PARTECIPARE:

– S.C. ATTIVITA’ TECNICO AMMINISTRATIVE
– S.S. PROGRAMMAZIONE E GESTIONE RISORSE ECONOMICHE
– S.C. LABORATORIO REGIONALE PREVENZIONE ONCOLOGICA
–



Pag. n.  6    Delibera  n.       176       del  02/09/2022

Allegato A alla Delibera n. 176  del 02/09/2022

N.inv DESCRIZIONE STRUTTURA CAUSALE

270 BANCO A PARETE

307 BANCO A PARETE

343 MOBILE

613 FRIGORIFERO DIPARTIMENTO AMMINISTRATIVO

LABORATORIO REGIONALE 
PREVENZIONE ONCOLOGICA

OBSOLESCENZA 
FUNZIONALE

LABORATORIO REGIONALE 
PREVENZIONE ONCOLOGICA

OBSOLESCENZA 
FUNZIONALE

LABORATORIO REGIONALE 
PREVENZIONE ONCOLOGICA

OBSOLESCENZA 
FUNZIONALE

OBSOLESCENZA 
FUNZIONALE


	DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
	DELIBERA

		2022-09-02T11:31:35+0200
	ENRICO VOLPE


		2022-09-02T11:33:21+0200
	ROBERTO GUSINU


		2022-09-02T11:34:45+0200
	KATIA BELVEDERE


		2022-09-02T12:40:26+0200
	ROBERTA PONZI




